
POSTANOWIENIE  NR  514/2025

KOMISARZA  WYBORCZEGO  W  BIAŁYMSTOKU  I

z dnia  30 września  2025  r.

o przeprowadzeniu  referendum  gminnego  w sprawie  odwołania  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna

Grzegorza  Jakucia  oraz  Rady  Gminy  Turośń  Kościelna  przed  upłyavvem  kadencji

Na podstawie  art. 23 ust. 1, art. 24, ait.  25 oraz  art. 27 w związku  z art. I ust. 2 ustawy  z dnia  15 września

2000 r. o referendui'n  lokalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 472) oraz ait. 40a !3 3 ustawy  z dnia  5 stycznia  2011 r. -
Kodeks  wyborczy  (Dz.  U. z 2025  r. poz.  365),  po rozpoznaniu  wniosku  mieszkańców  gminy  Turośń  Kościelna

z dnia ll  września  2025  r. o przeprowadzenie  referenduin  gminnego  w sprawie  odwotania  Wójta  Gi'niny  Turośń

Kościelna  Grzegorza  Jakucia  oraz Rady  Gminy  Turośń  Kościelna  przed  upływem  kadencji,  postanawiam,  co

następuje:

% 1. Przeprowadzić referendum gminne w sprawie odwołania Wójta Gminy Turośi"i  Kościelna Grzegorza
Jakucia oraz  Rady  Gi'niny  Turośi"i  Kościelna  przed  uptywem kadencji  zwanym  dalej  referendum.

% 2. Datę referendum wyznaczyć na dzień 16 listopada  2025 r.

e) 3. Dni, w którycli  upływają  terminy  wykonania  czynności  związanych  z przeprowadzeniei'n  referendum,

określa  kalendarz  stanowiący  załącznik  nr l do postanowienia.

fi 4. 1. Karta do głosowania w referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta Gininy Turośń Kościelna
Grzegorza  Jakucia  przed  upływein  kadei'icji:

1) drukowana  jest  na papierze  offsetowym  o grainaturze  80 g/m2 koloru  białego;

2) jest  jedią  kartą,  zadrukowaną  jednostronnie,  forinatu  A5;

3) ma ścięty  prawy  góniy  róg.

2. Wzór,  treść  oraz szczegółowe  warunki  techniczne  karty  do  głosowania,  określa  załącznik  nr  2 do

postanowienia.

fl 5. l. Nakładka na kaitę  do głosowania sporządzana  w alfabecie Braille'a  w referenduin  gmini'iyi'n  w sprawie
odwołania  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  Grzegorza  Jakucia  przed  upływem  kadencji:

l) wykonywana  jest  na papierze  offsetowym  koloru  białego  o gramaturze  250  g/in2;

2) sporządzana  jest w formacie  A5,  ponadto  u góry  oraz  z prawej  strony  nakładki  znajdują  się  zakładki

podtrzymujące  kartę  do głosowania;

3) w i'niejscach  odpowiadających  umieszczonym  na karcie  do głosowania  kratkom  przeznaczonym  na zaznaczenie

odpowiedzi  na pytanie  referendalne,  umieszczone  ina  wycięte  kratki,  a po ich prawej  stronie  zapisany  pismein

płaskim  w języku  po1skiin  oraz  alfabetei'n  Braille'a  zgodnie  z zasadami  zapisu  tego  alfabetu  w języku  polskim

w standardzie  Marburg  Medicun  napis,,TAK"  i,,NIE";

4) pośrodku  nakładki  na kaitę,  w górnej  jej części,  jest  nadrukowany  pismem  płaskim  w języku  polskim  oraz

poniżej  zapisany  alfabetem  Braille'a  zgodnie  z zasadami  zapisu  tego  alfabetu  w języku  polskim  w standardzie

Marburg  Medium  napis:  ,,Nakładka  na kartę  do głosowania  w referendum  gminnym";

5) ma ścięty  prawy  górny  narożnik.

2. Wzór,  treść  oraz  szczegółowe  warunki  tecliniczne  nakładki  na kartę  do głosowania  sporządzonej  w alfabecie

Braille'a,  okreśIa  załącznik  nr 3 do postanowienia.

% 6. l. Karta do głosowania w referendum gminnym w sprawie odwołania Rady Gi'niny  Turośń Kościelna
przed  upływem  kadencji:

l)  drukowana  jest  na papierze  offsetowym  o gramaturze  80 g/m2 koloru  białego;

2) jest  jedną  kartą,  zadrukowaną  jednostronnie,  formatu  A4;

3) ma ścięty  prawy  górny  róg.

2. Wzór,  treść oraz szczegółowe  warunki  techniczne  kaity  do  głosowania,  określa  załącznik  nr  4 do

postanowienia.

Id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCI24.  Podpisany Strona  l



% 7. l. Nakładka  na kartę  do głosowania  sporządzana  w alfabecie  Braille'a  w referendum  gi'ninnyin  w sprawie
odwołania  Rady  Gminy  Turośi"i  Kościelna  przed  upiywem  kadencji:

1) wykonywana  jest  na papierze  offsetowym  koloru  białego  o gramaturze  250  g/m2;

2) sporządzana  jest w formacie  A4, ponadto  Ll góry  oraz  z prawej  strony  nakładki  znajdują  się  zakładki

podtrzyrnujące  kartę  do głosowania;

3) w miejscadi  odpowiadających  umieszczonym  na karcie  do głosowania  kratkom  przeznaczonyin  na zaznaczenie

odpowiedzi  na pytanie  referendalne,  umieszczone  ma wycięte  kratki,  a po ich  prawej  stronie  zapisany  pismein

płaskim  w języku  polskim  oraz  alfabetem  Braille'a  zgodnie  z zasadaini  zapisu  tego alfabetu  w języku  polskim

w standardzie  Marburg  Medium  napis,,TAK"  i,,NIE";

4) pośrodku nakładki  na kartę,  w górnej  jej części,  jest  nadrukowany  pisi'nem  płaskim  w języku  polskim  oraz

poniżej  zapisany  alfabetei'n  Braille'a  zgodnie  z zasadami  zapisu  tego alfabetu  w języku  polskim  w standardzie

Marburg  Medium  napis:,,Nakładka  na kartę  do głosowania  w referenduin  gminnym";

5) ina  ścięty  górny  prawy  narożnik.

2. Wzór,  treść oraz  szczegółowe  warunki  techniczne  nakładki  na kartę  do głosowania  sporządzonej  w alfabecie

Brail1e'a,  określa  załącznik  nr 5 do postanowienia.

% 8. Postanowienie  wcliodzi  w życie z dniem podpisania  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa  Podlaskiego  oraz  podaniu  do publicznej  wiadomości  w sposób  zwyczajowo  przyjęty  na terenie

Gminy  Turośi"i  Kościelna.

"P
Komisarz  Wyborczy

w  mstoku  I

lino

Id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCl24.  Podpisany Strona  2



Załącznik  Nr  l do Postanowienia  Nr  514/2025

Komisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I

z dnia  30 września  2025  r.

Kalendarz  czynności  związanych  z przeprowadzeniem  referendum  gminnego

w  sprawie  odwołania  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  Grzegorza  Jakucia

oraz  Rady  Gminy  Turośń  Kościelna  przed  upływem  kadencji

Data  wykonania  czynności

referendalnej["

Treść  czynności

do dnia  3 października  2025  r.

- ogłoszenie  w Dzienniku  Urzędowyi'n  Województwa  Podlaskiego  oraz  podanie  do

wiadomości  mieszkańców  przez  rozplakatowanie  na terenie  Gi'niny  Turośń  Kościelna

postanowienia  Komisarza  Wyborczego  w  Białymstoku  I o  przeprowadzeniu

referendum  gminnego

do dnia  13 października  2025  r.

- utworzenie  obwodów  głosowania  w  zakładach  leczniczych,  domach  pomocy

społecznej,  zakładach  karnych  i aresztacli  śledczycli  oraz  oddziałach  zewnętrznycli

takich  zakładów  i aresztów  oraz  ustalenie  icli  granic,  siedzib  i nuirierów

do dnia  17 października  2025  r.

- podanie  do wiadomości  mieszkańców  przez  rozplakatowanie,  obwieszczenia  o

numerach  i granicach  obwodów  głosowania  oraz  siedzibacli  obwodowych  komisji  do

spraw  referenduiri,  w  tyin  o )okalacli  przystosowanycli  do  potrzeb  osób

niepełnosprawnych  oraz  o inożliwości  głosowania  korespondencyjnego  i głosowania

przez  pehiomocnika

- zgłaszanie  Komisarzowi  Wyborczemu  w Białymstoku  I kandydatów  na członków

Gminnej  Komisji  do spraw  Referendum  w  Turośni  Kościelnej  i obwodowych  koi'nisji

do spraw  referendum

do dnia  22 października  2025  r.
- powołanie  przez  Komisarza  Wyborczego  w Białymstoku[Gminnej  Komisji  do spraw

Referendtii'n  w Ttirośni  Kościelnej

do dnia  26 paździemika  2025  r.
- powołanie  przez  Koiriisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I obwodowych  komisji  do

spraw  Referendum

do dnia  3 listopada  2025  r.

- zgłaszanie  Komisarzowi  Wyborczemu  w  Białymstoku  I zamiaru  głosowania

korespondencyjnego  przez  osoby  niepełnosprawne,  w tym  za pomocą  nakładek  na

karty  do głosowania  sporządzonych  w alfabecie  Braille'a,  oraz  przez  osoby.  które

najpóźniej  w dniti  głosowania  kończą  60 lat

do dnia  7 listopada  2025  r.

- składanie  wniosków  o sporządzenie  aktu pełnomocnictwa  do głosowania  przez

osoby  niepełnosprawne  oraz  przez  osoby,  które  najpóźniej  w dniti  głosowania  kończą

60 lat

w dniu  14 listopada  2025  r.

o godz.  24:00
- zakończenie  kainpanii  referendalnej

w dniu  16 listopada  2025  r.

w godz.  7:00  - 21 :OO
- głosowanie

[" Zgodnie z art. 9 fl 2 i 3 tistawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) w związku  z art. 1 ust.
2 ustawy  z dnia  15 września  2000  r. o referendum  lokalnym  (Dz.  U. z 2025  r. poz.  472)  jeżeli  koniec  terminu  wykonania

czynności  określonej  w ustawie  przypada  na sobotę  albo  na dzień  ustawowo  woliiy  od pracy,  termin  upływa  pierwszego

roboczego  dnia  po tym  dniu.  Jeżeli  kodeks  nie stanowi  inaczej,  czynności  referendalne  określone  kalendarzem  referendalnym

są dokonywane  w godzinach  tirzędowania  sądów,  organów  wyborczych,  tirzędów  gmin  oraz  konsulatów.

id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783CICl24.  Podpisany Strona l



Załącznik  Nr  2 do  Postanowienia  Nr  514/2025

Komisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I

z dnia  30 września  2025  r.

KARTA  DO  GŁOSOWANIA

l'} referendum  gminnym  v= sprawie  odwołania

Wójta  Gininy  Turośń  Kościelna  Grzegorza  Jakticia

zarządzonym  przez  Koinisarza  Wyborczego  w Białymstoku

na dzień  16 listopada  2025  r.

Czy  jest  Pan/Pani  za  odwołaniem  Grzegorza  Jakucia

Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  przed  upływem  kadencji?

.7Ę TAK

"""'I::::IIIIIIIIIIIIIIIIII::IIIIIIIIIII[]NIE

INFORMACJA:

Glosując  za odwoianiem,  sfawia  się znak,,X"  w kratce  obok  odpoedzi,,TAK't

Glosując  przeciwko  odwolaniu,  stawia  się znak,,X"  w kratce  obok  odpowiedzi,,NlE"

Postawienie  znaku,,X"  w obu kratkach  albo  niepostawienie  znaku,,X"  w żadnej  krałce  powoduje

nieważność  gtosu.

Znak,,X'a  fo co najmnięj  dwie  linie  przecinające  się wewnąłrz  kratki.

Karta  formatu  A4

A  -  58 mm D -  6 mm G -  35 inm

B -  40  mm E -  22 mm

C -  8 mm F -  25 mm

a 6 mm  x 6 mm  n'iierzone  po zewnętrznej  krawędzi  kratki,  grubość  linii  1 pkt

Id: 08AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCl24.  Podpisany Strona  l



Załącznik  Nr  3 do Postanowienia  Nr  514/2025

Komisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I

z dnia  30 września  2025  r.

łu zagiąć

Nakładka  na kartę  do  głosowania  w referendum  gminnym

(opis jak powyżej  w alfabecie  Brailleaa)

TAK

NIE

Nakladka  formatu  A5

A  -  58 min C -  8 mm E -  22 mm

B -  40 min D -  6 mi'n F -  40 mm

@- 6 mm x 6 i'nin mierzone po zewnętrznej krawędzi kratki, grubość linii l pkt

Id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCl24.  Podpisany Strona I



Załącznik  Nr  4 do Postanowienia  Nr  514/2025

Koinisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I

z dnia  30 września  2025  r.

KARTA  DO  GŁOSOWANIA

w referendum  gminnym  w sprawie  odviotania  Rady  Gminy  Ttirośi'i  Kościelna

zarządzonym  przez  Komisarza  Wyborczego  iv Bialymstoku  [

na dzień  161istopada  2025  r.

Czy  jest  Pan/Pani  za odwołaniem  Rady  Gminy  Turośń  Kościelna

przed  upływem  kadencji?

a a 'U

-I
-[I':IIIIIIIIIIIIIII::,IIIII,IIIIIII:::IIII,IIffl]

TAK

NIE

INFORMACJA:

Giosując  za odwołaniem,  stawia  się znak,,X'a  w krałce  obok  odpowiedzi,,TAK".

Gtosując  przeciwko  odwolaniu,  stawia  się  znak,,X"  w krałce  obok  odpowiedzi,,NlE'a.

Postawienie znaku,,X" w obu kratkach albo niepostawienie znaku,,X" w żadnęj  kratce powoduie
nieważność  glosu.

Znak,,X"  ło co najmniej  dwie  linie  przecinające  się  wewnątrz  kratki.

pieczęc

Konusiitza

Wvborczego

w Biahlmitoku
I

Karta  formatu  A4

A  -  80 mm

B  -  40  mm

C -  8 mm

D  -  6 mm

E -  22  mm

F -  25 mm

G -  35 mm

a 6 i'nm  x 6 min  i'nierzone  po  zewnętrznej  krawędzi  kratki,  grubość  linii  l pkt

Id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCl24.  Podpisany Strona  I



Załącznik  Nr  5 do Postanowienia  Nr  514/2025

Komisarza  Wyborczego  w Białymstoku  I

z dnia  30 września  2025  r.

Nakładka  na kartę  do głosowania  w  referendum  gminnym

(opis  jak powyżej  w alfabecie  Brailleaa)

........................IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIa

Nakladka  formatu  A4

A  -  80 mm

B -  40 tnrn

C -  8 mm

D -  6 mm

E -  22 mm

F -  40 mm

Ń-  6 mm x 6 mm mierzone po zewnętrznej krawędzi kratki, grubość linii l pkt

Id: 68AO86C6-2813-49EC-8684-7AD783ClCl24.  Podpisany Strona I


